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با آن روبه روهستند بیکاری یا دلهره از 
دست دادن شغلشان است، یا به عنوان 
کارمند فعالیت می کنند. به عقیده 
 این استاد دانشگاه، مهم ترین وظیفه 
دولت بازتر کردن فضای رسانه ای کشور 
است تا کم کم مخاطب به رسانه های 
کشور بازگردد. او به مصداقی در جامعه 
امروز اشاره می کند و می گوید: »اگر 
رسانه های ما بموقع هشدار می دادند 
و تحلیل می کردند، فساد و بحران 
در جامعه شکل نمی گرفت. هشدار 
و اطلاع رسانی بموقع در زمینه حفر 
چاه ها در جای جای کشور، اکنون کشور 

را درگیر فرونشست زمین نمی کرد.«

آب در هاون کوفتن
زهرا رفیعی، روزنامه نگار باتجربه، 
عاشق کار روزنامه نگاری است اما بعد 
از 25 سال فعالیت در این عرصه، به 
»ایران« می گوید، اگر به عقب برگردد 
شاید آن را انتخاب نکند. او که تجربه 
حضور در حوزه های مختلف اجتماعی 
و به خصوص حوزه محیط زیست را 
دارد، معتقد است: »در بسیاری از موارد 
نوشتن از دغدغه ها و مسائل جامعه 
»آب در هاون کوفتن« است. روزگاری 
گمان می کردم که نوشتن از مسائل 
و دغدغه های جامعه می تواند مفید 
باشد، اما گذر زمان به من ثابت کرد 

که یک عمر برای تغییر کافی نیست و 
باید سال ها و بلکه نسل ها بگذرد تا 
تغییرات بزرگ و خوبی اتفاق بیفتد. 
در حوزه محیط زیست هم همین گونه 
است و برای رسیدن به نقطه مطلوب راه 

بسیار زیادی در پیش است.«
به اعتقاد او »رسالت روزنامه نگاری، 
تاباندن نور بر وجوه تاریک مسائل 
است. پیدا کردن دریچه امید برای 
همه افراد در حوزه های مختلف و تلاش 
برای رساندن افراد جامعه به حقشان و 
رساندن صدای آنها بخصوص طبقه ای 
که صدایشان شنیده نمی شود به گوش 
مسئولان و همگان است. به عنوان 

مثال در حوزه محیط زیست آنچه که در 
حفاظت از تنوع زیستی می گوییم فقط 
برای مسئولان نیست برای تمام مردم 
است، زیرا بخشی از حفاظت از تنوع 

زیستی بر عهده مردم است.«
به گفته او بزرگ ترین مشکل این حوزه، 
نبود انگیزه در افراد است که به این 
شغل بیایند: »جای جوانان در این حوزه 
خیلی خالی است. به نظر می رسد 
که نحوه اطلاع رسانی بی اثر و کم اثر 
شده است و همچنین آورده مالی این 
شغل بسیار ضعیف و دارای تنش و 
استرس است. به همین دلیل از این 
شغل استقبالی نمی شود. به اعتقاد 

بازیگران برای ایفای نقش ها می گوید: 
»دیده شدن برایم لذت دارد و آن را انکار 
نمی کنم؛ اما کشف و شهود در هنر، 
لذتی بالاتر دارد. حتی اگر پس از یک 
سال تمرین روی یک پروژه تئاتری، آن 
کار اجرا نشود، خودم را بازنده تلقی 
نمی کنم. بلکه آن را اندوخته ای برای 
آینده می دانم؛ اندوخته ای زیستی که 
روزی با یک ارزش افزوده، به کارم خواهد 
آمد.« او درباره تجربه های شخصی اش 
برای رشد در حرفه بازیگری می گوید: 
»رمان می خوانم، نقاشی های خوب 
به   ، می کنم یتیشن  مد  ، می بینم
دیسیپلین زندگی فیزیکی و روحی ام 

سخت می گیرم و مهم تر از همه، با 
حفظ آموزش پذیری، سعی در حفظ و 
ایجاد ارتباط و گفت وگو دارم. خودم را 
در معرض ارتباط قرار می دهم و همیشه 
به خودم یادآوری می کنم که تنهایی با 
انزوا متفاوت است. هنرمند می تواند 

تنها باشد، اما منزوی نه.«
نفیسی درباره بی ثباتی شغلی و رقابت 
شدید در این حرفه نیز چنین می گوید: 
»جواب یک کلمه است؛ عشق. انگیزه 
من، عشقی است که به این حرفه دارم؛ 
در کنار یک اجبار درونی که نمی دانم از 
کجا می آید. ما هنر را داریم تا حقیقت 

ما را از پا نیندازد.«
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کار  دیگری  و  می داند   » »دردسر را  روزنامه نگاری  یکی 
روزنامه نگاری را به »چشم و گوش مردم بودن« تشبیه می کند؛ 
خصلتی درونی که از حس کنجکاوی و ممارست برمی خیزد. 
یکی دیگر معتقد است، روزنامه نگاری، »تاباندن نور بر وجوه 
تاریک مسائل« است. آن یکی می گوید: »روزنامه نگاری، 
حرفه عجیبی است اگر چشم و گوش مردم نباشیم یک 
دستگاه ضبط صوت و یک دستگاه تایپ توأمان هستیم که 

فقط حرف ها را ضبط و تایپ می کند.« روزنامه نگاری معتقد 
است که  این ما هستیم که می توانیم این تغییرات را به 
وجود بیاوریم و گزارش های تحلیلی و تحقیقی ثمربخشی را در 
حوزه های مختلف به جامعه ارائه دهیم. آنها تعابیر متفاوتی 
از روزنامه نگاری دارند. اما در نهایت در یک نقطه به اشتراک 
می رسند و آن اینکه برای روزنامه نگار شدن باید جان سخت 

بود تا بتوان ادامه داد.

ثبت کرده، این بار با اضافه کردن ۶2 
کیلو وزن برای نقش »مک ماهون«، بدن 
خود را به رسانه ای برای تجربه و انتقال 
معنا تبدیل کرد؛ تجربه ای که از مرزهای 
فیزیکی عبور کرده و به درک عمیق تری 
از نقش، جامعه و خود انسان می رسد. او 
بازیگری را سفری روحانی می داند؛ سفری 
که در آن، بازیگر نه فقط نقش، بلکه 
خود انسان را بازآفرینی می کند. نفیسی 
که مسیر بازیگری اش را از جشنواره های 
تئاتر دانش آموزی آغاز کرده، معتقد 
است هیچ کاری آسان نیست و هر 
مسیر، سختی های خاص خودش را 
دارد. او درباره نقش »مک ماهون« در 
سریال »سووشون« می گوید: »کار کردن 
با نرگس آبیار، عضو آکادمی اسکار، اتفاق 
کمی نیست. وقتی قرار است یکی از 
مهم ترین آثار ادبیات ایران را کار کند، 
پذیرفتن نقش »مک ماهون« برای من 
بیشتر شبیه استقبال از یک شانس بود 
تا یک تصمیم معمولی برای بازی در یک 

سریال.«

 یادگیری لهجه ایرلندی 
با همراهی متخصصان

نفیسی درباره روند یادگیری لهجه 
ایرلندی برای ایفای نقش »مک ماهون« 
می گوید: »پس از دریافت کمک های 
فرشته  دکتر  ز  ا تخصصی  و  علمی 
وزیری نسب، مونا فارسی و سکینه 
عرب نژاد که هر سه از صاحب نظران 
برجسته زبان و ادبیات در سطح ملی 
و بین المللی هستند، ترجمه و تحلیل 
متون ایرلندی را آغاز کردیم. در ادامه، 
با همراهی دوستانم الهام ملک احمدی، 
حامد راد و شهرام شهیر با دو ایرلندی 
دائم الخمر آشنا شدم و ارتباط نزدیکی 
برقرار کردیم. این ارتباط به من کمک 
کرد تا لهجه ایرلندی را نه فقط از منظر 
آوایی، بلکه از دل زندگی روزمره آنها 
تجربه کنم. همچنین تمریناتم تحت 
نظارت دکتر امین فاطمی، پژوهشگر 
ادبیات ایرلندی که تحصیلات خود را 
در ایرلند و انگلستان گذرانده، انجام 
شد. حضور او در کنارم باعث شد تا به 

ظرافت های فرهنگی و زبانی این لهجه 
بیشتر آگاه شوم و بتوانم آن را با دقت و 

اصالت اجرا کنم.«
درباره  »سووشون«  سریال  بازیگر 
چالش های مسیر حرفه ای خود چنین 
می گوید: »هرگز لحظه ای نبوده که 
بخواهم به  دلیل سختی ها یا چالش ها 
از کارم کنار بکشم. مسیر بازیگری برای 
من سفری  است رو به جلو؛ سفری که 
فشارها و دشواری هایش نه تنها مانع 
نیستند، بلکه زمینه ساز رشد و تعالی اند. 
وقتی با چنین نگاهی پیش بروید، مقصد 
دیگر اولویت نیست؛ چون پاداش عشق، 
خود عشق است نه نتیجه آن. بنابراین، 
کنار آمدن با سختی ها نه تنها قابل توجه 
نیست، بلکه باید با آغوش باز از آنها 

استقبال کرد.«
او در ادامه درباره نگاهش به حرفه 
بازیگری می گوید: »پسوند حرفه ای 
برای من مقوله ای ثانویه است. بازیگری 
حرفه ای ست که تفاوتی ندارد؛ چه روی 
صحنه تئاتر در یک روستا باشد، چه بر 

پرده نقره ای سینما. باید سختی هایش 
را به جان بخری تا بهترین ارائه شود.«
این هنرمند درباره بازخوردهای پس 
از پخش »سووشون« نیز با فروتنی 
می گوید: »بازخوردهای بسیار خوبی 
دریافت کردم، حتی از اسطوره های 
بازیگری کشور که در ابراز عشق خسیس 
نبودند. در پاسخ به عشق آن ها، جز 
تشکر چیزی نداشتم. فقط توانستم 
بگویم؛ اگر خوب بودم، اعتبارش از 
لطف خدا، هدایت کارگردان و تلاش 

تیم بوده است.«

تجربه هایی ارزشمند با آبیار
نفیسی که آخرین همکاری اش با نرگس 
آبیار در سریال »بامداد خمار« بوده 
همکاری با این کارگردان را تجربه ای 
عمیق و تأثیرگذار می داند. او درباره 
این همکاری ها می گوید: »پس از »شیار 
۱۴۳«، »نفس« و »ابلق«، »سووشون« 
پنجمین تجربه مشترکم با خانم آبیار 
بود. بعد از چند همکاری میان ما زبان 
ارتباطی خاصی شکل گرفته بود. او 
گشتالتی می اندیشد؛ یعنی به کلیت اثر 
و مناسبات میان اجزای آن توجه دارد. 
آثارش بن مایه ای خاص دارند و اغلب 
از جنبش های اجتماعی جلوتر حرکت 
می کنند. فکر و گوشش برای شنیدن 
ایده ها باز است و خلاقیت بازیگر را 

نمی کند.« سرکوب 
این بازیگر نقش هایی را انتخاب می کند 
که برایش ناشناخته و چالش برانگیز 
باشند؛ نقش هایی که از آنچه خود 
می پندارد هست، فاصله داشته باشند 
تا بتواند نقاب های پنهان وجودش را 

آشکار کند.
او درباره معیارهای رد نقش می گوید: 
»هنر باید کاری برای انسان و جهانش 
بکند. اگر چنین نباشد، صرفاً محصولی 
کارخانه ای  است. من نقش را وجب 
چون  نمی گیرم،  اندازه  و  نمی کنم 
معتقدم مناسبات میان عناصر سازنده، 

یک کل بزرگ تر را شکل می دهند.«
نفیسی درباره دیده نشدن فداکاری های 

نفیسی؛ از تئاتر دانش آموزی تا سریال »سووشون«

طبق 
 گزارش ها

 این تغییر وزن 
رکورد جهانی 

افزایش 
وزن برای 

ایفای نقش 
را شکسته 

است. با این 
حال، نفیسی 

این تحول 
را صرفاً یک 

تغییر فیزیکی 
نمی داند، 
بلکه آن را 

سفری روحی 
برای رسیدن 

به عمق 
شخصیت 

می خواند

»مک ماهون« در افزایش وزن رکورد جهانی زد

این روزنامه نگار، حرفه روزنامه نگاری 
تحول بسیار زیادی خواهد کرد و شاید 
دیگر این حرفه، از دل دانشکده های 
روزنامه نگاری بیرون نیاید و آینده آن از 

راه دیگری تأمین شود.«
رفیعی، معتقد است وجهه خبرنگاری و 
روزنامه نگاری در گذشته بهتر از امروز 
بود و شاید دلیل آن فراگیر نبودن و 
در دسترس نبودن اینترنت باشد: »با 
فراگیری اینترنت، مردم به صورت 
مستقیم خبرها را دنبال می کنند، 
اما متأسفانه بسیاری از اخبار درگیر 
فیک نیوزها و شبه علم ها هستند. این 
در حالی است که استفاده از شبکه های 
اجتماعی نیازمند مهارت و سواد رسانه ای 
است و متأسفانه با اینکه بسیاری از 
مردم این مهارت ها را ندارند حتی این 

مطالب را بازنشر هم می کنند.«

خبرنگار چشم و گوش مردم است
غ التحصیل رشته  سمیرا عالم پناه فار
خبرنگاری و عاشق کار خبر نگاری است 
و بعد از ۱۴ سال کار در این عرصه، امروز 
با عشق از این پیشه دفاع می کند. او 
که خبرنگار حوزه سیاسی است به 
»ایران« می گوید: »کار واقعی خبرنگاری 
چشم و گوش بودن مردم است و باید 
به دور از هر شعارزدگی، گره از مشکلات 
مردم باز کنیم. اگر غیر از این باشد 
یک دستگاه تایپ هستیم که فقط 
حرف ها را تایپ می کند. امیدوارم 
که روزی این اتفاق برای خبرنگاران 
نیفتد.« به اعتقاد او خبرنگار دقیقاً 
مصداق ضرب المثل معروفی است 
که می گوید »سری که درد نمی کنه 
دستمال نمی بندند« خبرنگار همانی 
است که برای دنبال دردسر رفتن، به 

سرش دستمال می بندد.«
او چشم انداز خاصی برای آینده  این 
حرفه متصور نیست و معتقد است 
که پیش بینی کردن آینده  این حرفه 
به خصوص در کشور ما سخت است. 
عالم پناه می گوید: »از طرف دیگر 
از  تکنولوژی پیشرفت کرده و یکی 
در  می گویند شاید  که  حرفه هایی 
سال های آینده به واسطه هوش 
مصنوعی دستخوش تغییرات شود 
همین حرفه خبرنگاری است و چون 
در کشور ما آموزش برای خبرنگاران 
یا وجود ندارد یا همراه با پیشرفت 
تکنولوژی نیست خیلی نمی شود به 

آینده  این شغل امیدوار بود.«

خبرنگار ورزشی و سخت جانی
مهدی همدانی، روزنامه نگار ۴۴ ساله ، 
کار حرفه ای خود را از سال 77 آغاز کرده 
و اکنون در روزنامه خبر ورزشی قلم 
می زند. او باور دارد که کار روزنامه نگاری 
نیاز به ممارست و پیگیری دارد، به همین 

دلیل به »ایران« می گوید: »تلاش، 
برای کشف  سخت کوشی و مبارزه 
حقیقت است که موجب شده خودمان 
را به  این ساختار تحمیل کنیم. اما بعد 

مهم تر از آن توانایی خبرنگار است.«
او معتقد است که بیش از 90 درصد 
به دلیل  خبرنگاران ورزشی نویس 
فضای کار، سرعت یادگیری، گستردگی و 
استرس کار می توانند در حوزه های دیگر 
و با اشخاص دولتی و خاص مصاحبه  و 
به عنوان خبرنگار موفق می توانند اخبار 
و گزارش های سفرهای مقامات سیاسی 
را به بهترین شکل ممکن مخابره کنند. 
چون وقتی وارد استادیوم می شوند باید 
همزمان، نگاهشان به متن، حاشیه، 
صفحات روزنامه و بموقع رساندن اخبار 

باشد.«
او به مشکلات و دغدغه های این حوزه 
و  »مشکلات  می گوید:  و  می پردازد 
دغدغه های خبرنگاران و روزنامه نگاران 
کاملاً واضح است. یکی از مشکلات 
بخش خصوصی وضعیت کاغذ است. 
حضور بی ضابطه کانال های مختلف 
بدون مجوز در فضای مجازی که 
انواع و اقسام خبرها و گزارش های 
غیرواقعی را واقعی منعکس می کنند، 
ضربه شدیدی بر مطبوعات دارای مجوز 
وارد کرده است. این حرف من به معنی 
فیلترکردن فضای مجازی نیست، اما 
این موضوع به مخاطب رسانه واقعی 
صدمه وارد می کند. بسیاری مواقع 
پیش می آید که شهروند رسانه یا 
منتشر  را  دروغ  اخبار  فیک نیوزها، 
می کنند و آن خبر یا گزارش با عنوان 
خبر یک رسانه رسمی  در فضای مجازی 
و جامعه دست به دست و منتشر 

می شود.«
همدانی می گوید: »تعدد رسانه ها 
مهم نیست. مهم این است که رسانه 
رسمی  دارای شناسنامه و هویت باشد. 
کانال های بی شناسنامه و بدون مجوز 
به راحتی هر چه بخواهند منتشر و 
در اغلب موارد به رسانه ها توهین 
می کنند و دردسر آن دامنگیر خبرنگار 
واقعی می شود. بارها پیش آمده که 
اهالی فوتبال با روزنامه ما تماس گرفته 
و از انتشار مطالبی اظهار نارضایتی 
و گله مندی کرده اند و وقتی بررسی 
شده متوجه شده ایم که کانال ها و 
صفحات جعلی به اسم روزنامه ما 
وجود دارند که مدیران این رسانه از آن 
بی اطلاع هستند. این موضوع برای هر 
رسانه ای ممکن است پیش بیاید که 
موجب دردسر است.« به گفته او در 
حال گذراندن روزهای سختی هستیم و 
روزهای سختی در انتظارمان است: »به 
قول شاعر؛ شب های هجر را گذراندیم 
و زنده ایم/ ما را به سخت جانی خود این 

گمان نبود«

رکوردشکنی هدفم نبود
نفیسی با اشاره به تغییرات چشمگیر فیزیکی اش برای ایفای نقش 
»مک ماهون« در سریال سووشون می گوید: »برای این نقش، ۶2 کیلو 
وزن اضافه کردم؛ فرآیندی که طی دو سال و با همراهی متخصصان تغذیه 
و سلامت انجام شد. در پروژه های بعدی، وقتی با همکاران که از تغییرات 
ظاهری من تعجب می کردند، صحبت می کردیم، فهمیدم بجز ستاره هایی 
از ایران، مثل رضا کیانیان، در هالیوود هم کریستین بیل برای ایفای نقش 
در فیلمی تغییر وزنی پنجاه کیلویی داشته است. مجموع اضافه وزن من 
شصت و دو کیلو بوده که کمی بیشتر از افزایش وزن این ستاره های بازیگری 
است و اگر این اتفاق یک رکورد باشد، خوشحالم که این رکورد از هالیوود 
به سینمای ایران آمده است. اما در آن زمان، اصلاً به شکستن رکورد 
جهانی فکر نمی کردم و حالا هم چنین چیزی اولویتم نیست. در جهانی 
چندصدایی، تمرکز صرف بر خود یا تلاش برای اول بودن، به نظرم سطحی 
و زرد است. چالش اصلی برای من، نه تغییر ظاهر بلکه ورود به دنیای درونی 

کاراکتری بود که از نظر فرهنگی و زبانی برایم کاملاً ناآشنا بود.«

تقویم  ر  د د  ا مرد  ۱ 7 ثبت  بهانه 
خورشیدی به نام روز خبرنگار، حمله 
تلخ و تروریستی طالبان در سال ۱۳77 
به کنسولگری ایران در مزارشریف 
به شهادت  که  افغانستان است 
محمود صارمی، خبرنگار ایرنا منجر 
شد. در همین راستا، روزنامه  ایران 
در گفت وگوهایی مجزا با خبرنگاران و 
روزنامه نگاران باتجربه  در این عرصه، 
این پرسش را مطرح کرده است که 
روزنامه نگار واقعی کیست، مشکلات 
و دغدغه این صنف چیست و چه 
چشم اندازی به آینده حرفه  ای این 

حوزه دارند.

حفظ جایگاه روزنامه نگاری
»آینده شغلی خبرنگاران و روزنامه نگاران 
از وضع عمومی جامعه جدا نیست. 
و  کارگران  مانند  هم  خبرنگاران 
کارمندان ساده، در مضیقه معیشت 
هستند و مثل دیگر اقشار جامعه 
دغدغه عدالت اجتماعی را دارند.« 
این را فریدون صدیقی، روزنامه نگاری 
می گوید که از سال ۱۳5۱ پا به عرصه 
مطبوعات گذاشت. فریدون صدیقی، 
برای اهالی رسانه نامی آشنا و قابل 
احترام است؛ کسی که در عرصه های 
مختلف روزنامه نگاری فعالیتی اثرگذار 
داشته است. این استاد روزنامه نگاری 
درباره  شغل روزنامه نگاری و خبرنگاری 
به »ایران« می گوید: »روزنامه نگار کسی 
است که در چهارچوب منافع و مصالح 
ملی برای تحقق آنچه که وظیفه اوست، 
تلاش کند، بدون آنکه برای وظیفه 
قانونی و حق رسمی  که دولت بر دوش 
او گذاشته است بجنگد، اعتراض یا 
تظاهرات کند. اما متأسفانه در چند 
سال اخیر به دلایل عدیده ای این 
موضوع نادیده گرفته شده است. در 
این صورت می توان گفت روز خبرنگار 
وقتی معنا دارد که خبرنگار بتواند به 
وظیفه ای که در رسانه برای او تعریف 

شده است عمل کند.«
او با بیان اینکه امروزه رسانه های ما اعم 
از رادیو، تلویزیون و مطبوعات مرجعیت 
و جایگاه خودشان را از دست داده اند به 
»ایران« می گوید: »زمانی که رسانه های 
ما مطالبات 80 میلیون مخاطب؛ حدود 
5/5 میلیون دانشجو، حدود ۱۱ میلیون 
دانش آموز، سه میلیون دبیر آموزش و 
پرورش و 500 هزار نفر اساتید دانشگاه 
و دیگر طبقات اجتماعی را منعکس 
نکنند و بازتاب دهنده صدای مردم 
نباشند، به تدریج از مرجعیت آنها 
کاسته می شود و مخاطب کم کم به 
سوی رسانه های بیگانه کوچ می کند که 

بازتاب دهنده صدای آنهاست.«
به گفته  این استاد دانشگاه، مهم ترین 
مشکلی که در حال حاضر خبرنگاران 

بازیگری دنیایی پرشور و هیجان انگیز 
است؛ بخصوص که ما تنها نیمه عیان 
آن را می بینیم؛ گاه غافل از این که 
در جهان پشت هر صحنه  سینمایی 
که مخاطب می بیند، چالش هایی 
نهفته است که بسیاری از آن بی خبرند. 
بازیگران برای ایفای نقش های شان 
گاه از منطقه امن خود خارج می شوند 
و سختی های جسمی و روحی بسیاری 
را به جان می خرند. نمونه ای بارز 
از این تعهد، کریستین بیل، بازیگر 
بریتانیایی است که به دلیل تغییرات 
چشمگیر جسمانی اش در نقش های 
 مختلف شهرت دارد. او برای فیلم

 "The machinist" )ماشین چی(حدود 
۳0 کیلو وزن کم کرد و سپس برای ایفای 
نقش »بتمن« نزدیک به ۴5 کیلو وزن 
اضافه کرد تا به اندام مورد نظر برای 
این شخصیت برسد. در سینمای ایران 
نیز نمونه هایی از این فداکاری دیده 
می شود. اخیراً علی نفیسی برای نقش 
»مک ماهون« در سریال سووشون ۶2 
کیلوگرم وزن اضافه کرد و پس از آن برای 
نقش »نصیر« در سریال »بامداد خمار« 
دوباره وزن خود را کاهش داد. طبق 
گزارش ها، این تغییر وزن رکورد جهانی 
افزایش وزن برای ایفای نقش را شکسته 
است. با این حال، نفیسی این تحول را 
صرفاً یک تغییر فیزیکی نمی داند، بلکه 
آن را سفری روحی برای رسیدن به عمق 

شخصیت می خواند.
تجربه  پیچیده،  نقش های  به  ورود 
گاهی دردناک،  و  احساسات شدید 
می تواند تأثیرات روانی عمیقی بر بازیگر 
از  بالا  انتظارات  بگذارد. همچنین، 
سوی کارگردان، مخاطب و رسانه ها، 
فشار مضاعفی ایجاد می کند. سریال 
اقتباسی  »سووشون«  مخاطب  پر 
از رمان شاخص سیمین دانشور، نه 
فقط یک روایت تاریخی بلکه بازتابی 
از پیچیدگی های هویت ایرانی در بستر 
تحولات سیاسی و اجتماعی است. نفیسی 
که پیش تر در آثار سینمایی و تئاتری 
متعددی حضور داشته و همکاری های 
موفقی با نرگس آبیار را در کارنامه خود 
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